ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº009 AO EDITAL Nº 021/DE-DET/2018

PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO

NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE
2019 CTBM – SANTA MARIA.

(RESULTADO DO EXAME FÍSICO)

O diretor de ensino da Brigada Militar e o Comandante do Colégio Tiradentes

da Brigada Militar/Santa Maria, no uso de suas atribuições e de acordo com os

regramentos previstos no EDITAL Nº021/DE-DET/2018, em consonância com os

princípios administrativos, DIVULGA o resultado  do exame físico.

1.  Candidatos da Comunidade em Geral:

Nr Nome RG Situação

1 LEONARDO SILVA DA VEIGA MARINHO BARBOSA 8117166556 Apto

2 LUÍSA DOS SANTOS FURQUIM 5125974732 Apto

3 LUÍZA PACHECO POZZEBON 8121206489 Apto

4 LUIZ HENRIQUE GIULIANI 4115028757 Apto

5 KHETLYM CAROLINE FERREIRA DOS SANTOS 8112531424 Apto

6 ISADORA PEREIRA SAUL 8118353682 Apto

7 MARCELLA MIOLO DE FREITAS 3113625581 Apto

8 LORENZO TASCHETO DO CARMO 1127777579 Apto

9 NATHAN EVANGELHO SANTOS 1118436219 Apto

10 GABRIEL COLOVINI PEREIRA 2124761111 Apto

11 MARIA EDUARDA GABBI PICCININ 5131952532 Apto

12 LARISSA TONIOLO 9131547409 Apto

13 EDUARDO SPAT SCHWINGEL 1122527011 Apto

14 MATHIAS CIROLINI MICHELOTTI 1122436131 Apto

15 ANA BEATRIZ DOS SANTOS GUERRA 1119892394 Apto

16 ÂNGELO VASQUEZ DA SILVA 9114401152 Apto

17 LORENZO DE ARAUJO KLAT 3115527958 Apto

18 BRUNA PANNO 4133853831 Apto

Brigada Militar

Aditamento nº009 ao Edital nº021/DE-DET/2018 – CTBM – Santa Maria

2

19 DÉBORA BORGES FERREIRA 1117213023 Apto

20 JONAS LUCCAS ALBINO 8125809742 Apto

21 PEDRO AUGUSTO PÖTTER GUTHEIL 1110302286 Apto

22 MARIANA PANSONATO GOMES 1123782573 Apto

23 CAROLINA TOMBEZI MOREIRA 4121870531 Apto

24 RAPHAEL DOTTO COITINHO 2123808491 Ausente

1.1. Suplentes:

Nr Nome RG Situação

1 CAMILLE DE AVILA VOIGT 4122670476 Apto

2 RAFAELA BERNARDI CAMPOS 7125064282 Apto

3 ANA LUCIA CIGANA SACCOL 4132432751 Apto

4 MARCELA CIOCCARI SCREMIN 4111495372 Apto

5 ALESSANDRA FREITAS MESQUITA 3280453 Apto

6 GABRIELA ANRAKU DE CAMPOS 5119262912 Apto

7 LETÍCIA GUIMARÃES LORENZON 2099931103 Apto

8 PIETRO ALMEIDA DA SILVA 6112872731 Apto

9 ANTONIO CARLOS KIELING PEDRAZZI 7105474279 Apto

10 GUSTAVO BENDER BARBOZA DA SILVEIRA 1112041981 Apto

11 ANA GABRIELA MISSAU KERSTING 3122558137 Apto

12 GABRIEL BARBIERO CASTIGLIONE SILVEIRA 6119751615 Apto

13 CAROLINA DIAS ZANATTA 2123845592 Apto

14 BRUNA CAETANO DA VEIGA 1127007613 Apto

15 EDUARDA ANDRADE SEEGER 1115083204 Apto

16 DAVI GIULIANI FIN 7119054885 Apto

17 ISABELA PARCIANELLO 1105074783 Apto

18 LUIZ FELIPE COLARES DA ROSA 1125744563 Ausente

19 GABRIELLI MENEZES PEDRON 4108505845 Ausente

20 MARIANA MARIANOF BANDINELLI 3111186973 Apto

21 NÍCOLAS CARVALHO DA SILVA 1130723552 Apto

22 VINÍCIUS SOUZA BELMONTE DE OLIVEIRA 2117320263 Inapto

23 CAUÊ STURZENEGGER CARDOSO 8107471181 Apto

24 FABRÍCIO BARBIERO DUTRA 8122036265 Apto

25 JÚLIA DOS SANTOS BRITTES 1132159128 Apto

26 MANUELLA MAFFI RITZEL 8105472602 Apto

27 MILENA FLÔRES SCHERER 7117840111 Apto

28 VINICIUS DOS SANTOS PRADO LIMA 1107752758 Apto

29 DANIELLE VEDOIN BRONDANI 5116609487 Apto

30 GIOVANNA DA ROCHA DOTTO 9108297772 Apto

31 GABRIELA FREITAS DO NASCIMENTO 5113753131 Apto

32 RODRIGO ANTUNES VAGHETTI 8106368619 Apto

33 ISABELA DE LIMA FAGUNDES 7125453097 Apto

Brigada Militar

Aditamento nº009 ao Edital nº021/DE-DET/2018 – CTBM – Santa Maria

3

2. Candidatos Dependentes de Bombeiros:

Nr Nome RG Situação

1 VITOR DA TRINDADE LEAL 1126788511 Apto

2 LUANA GULARTE DIAS 1124902873 Apto

3 ISABELLE RIBEIRO RODRIGUES BERLEZE 5127656311 Apto

2.1.  Suplentes:

Nr Nome RG Situação

1 CAROLINE SILVEIRA SCHUSTER 4114849757 Ausente

2 LUCAS DE OLIVEIRA LOPES LOPES 4118995705 Apto

3 BRUNO MOLINA GONÇALVES 6125318375 Apto

4 VITÓRIA DORNELES SOARES 8107746912 Apto

5 ÍNGRID LORENTZ DA SILVEIRA 6122872218 Apto

6 CARLA RODRIGUES CARDOSO 6129650146 Inapto

7 RAFAEL GUERCH DA SILVA 4131825434 Apto

3. Candidatos Dependentes de Policiais Militares:

Nr Nome RG Situação

1 JOÃO MARCOS VIEIRA DA SILVA 1120088693 Apto

2 ALICE ELIZABETH CARVALHO 2123665941 Apto

3 ENZO FERIGOLO CHIELLE 1115484361 Apto

4 ANDRIELE AMBROS DE OLIVEIRA 7118997902 Apto

5 ELISA PAPALIA DE TONI 5134029353 Apto

6 LUANA NICOLE WILSMANN MAYA 8119185117 Apto

7 LARISSA NUNES POSTAL 2127329122 Apto

8 EDUARDO DA SILVA DO NASCIMENTO 6121205212 Apto

9 EMANUELLE GUILHERME RAPETTI 3133223382 Apto

10 PEDRO HENRIQUE MENNA MACIEL 4114269154 Apto

11 RENATA SCAPIN FLORES 1132441906 Apto

12 LUÍSA DE ARAÚJO DUARTE 7137326737 Apto

13 ADRIANO MARQUES MORAES 4129451656 Apto

14 JULIANE DA SILVA PESSOA 5127755584 Apto

15 LAIZA SALDANHA SCHAF DA CRUZ 1130781543 Apto

16 LARISSA VIEIRA MARTINS 8117778137 Apto

17 NÍCKOLAS DA ROSA DIAS 2137517311 Apto

18 KAUÊ OLIVEIRA DA SILVA 5127318219 Apto

19 BIBIANA NUNES LOPES 4122154034 Apto

20 CASSIANO SEEGER DOS SANTOS 8122808051 Apto

21 NATALIA SANGOI DE MENEZES 7130051001 Apto

22 LAURA MACHADO LUNARDI 1121815334 Apto

23 MICAELA BIGOLIN FERRAZ 2128978893 Apto

24 LAURA DE ARAÚJO DUARTE 4137326775 Apto

Brigada Militar

Aditamento nº009 ao Edital nº021/DE-DET/2018 – CTBM – Santa Maria

4

25 AMANDA GONÇALVES CARRÃO 1114293515 Apto

26 RAPHAEL BRANDALISE LOPES 5125678432 Apto

27 ANTÔNIO AMADEU DALL ` AGNOL ROHR 1123190413 Apto

28 KAUÊ MUNIZ FLORES 5128131132 Apto

29 RHUAN KAIO PEREIRA ANTUNES 7137440637 Apto

30 EDUARDA MARQUES MORAES 1129451801 Apto

31 ISACK FERRAZ FELISBERTO 1137298021 Apto

32 ANDRESSA JULIANI DA SILVA 1122972522 Apto

33 LUIZ HENRIQUE SAIDELLES SCREMIN 8137373646 Apto

3.1.  Suplentes:

Nr Nome RG Situação

1 GABRIEL ABÍLIO MARTIM SOARES 9134695403 Apto

2 TAYNÃ CARDOZO DA SILVEIRA 4125244824 Apto

3 HECTOR IGNACIO GOTUZZO 6127022637 Apto

4 STÉFANI VAZ DA SILVA 9126165911 Apto

5 JEAN EDUARDO TOFFOLI ZAMPIERI 8128931493 Apto

6 WALTER FELIPE AYRES BORBA 5137630471 Apto

7 JULIANA FAVERO NUNES 3128251158 Apto

8 MARIA EDUARDA SANTOS DA COSTA 4123852891 Apto

9 ÍGOR ALTERMANN DE CAMPOS 2123176238 Apto

.

Quartel em Porto Alegre, 18 de dezembro de 2018.

RONALDO BUSS –  Cel QOEM

Diretor de Ensino